
COPIA

DECRETO

N. 7 DEL 15/09/2022

OGGETTO: Surroga Assessore Comunale e rimodulazione attribuzione delle deleghe ai componenti della Giunta
Municipale

Premesso che in data 26 maggio 2019 e nel successivo turno di ballottaggio del 09.06.2019 si sono svolte le consultazioni
elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di Collesalvetti;

Preso atto che a norma dell’art. 46 del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000, spetta al Sindaco il potere di nominare i
componenti della Giunta Municipale, tra cui un Vice Sindaco;

Richiamato il proprio decreto n. 12 del 19.06.2019 con il quale venivano nominati i Assessore Comunali i Sigg.ri: Andrea
Crespolini al quale era stato conferito anche l’incarico di Vicesindaco, Dario Fattorini, Mila Giommetti, Roberto Menicagli,
Mascia Vannozzi;

Rilevato che con successivo decreto del Sindaco n. 12 dell’11.5.2020, erano state rivisitate le distribuzioni delle deleghe
rispetto all’attribuzione iniziale;

Richiamato il proprio decreto n. 7 del 27.05.2021 nel quale si è preso atto delle dimissioni dell’Assessore Roberto
Menicagli e si è provveduto alla sua surroga con la nomina della Sig.ra Sara Paoli;

Preso atto delle dimissioni dell’Assessore Dario Fattorini (prot. n. 17275 del 20.09.2021);

Preso atto altresì delle dimissioni dell’Assessore Mascia Vannozzi (prot. n. 15141 del 12.08.2022);

Rilevata la necessità di procedere alla nomina di un nuovo Assessore;

Ritenuto opportuno altresì procedere ad una rivisitazione delle deleghe precedentemente attribuite, tenendo conto
delle specifiche competenze e professionalità, al fine di dare ulteriore impulso all’azione amministrativa;

DECRETA

1. di nominare quale Assessore Comunale la Sig.ra Adriana Ciurli;

2. di modificare la distribuzione delle deleghe, assegnandole nel seguente modo:



al Sindaco:

- Personale

- Protezione Civile
- Polizia Municipale
- Consigli di Frazione
- Pari Opportunità
- Decoro Urbano
- Servizi Demografici

all’Assessore e Vice Sindaco Andrea Crespolini:
- Politiche Ambientali
- Attività Economiche
- Società Partecipate
- Cooperazione Internazionale

all’Assessore Mila Giommetti:
- Urbanistica
- Edilizia Privata
- Patrimonio
- Lavori Pubblici ed Infrastrutture

All’Assessore Sara Paoli:
- Bilancio e Politiche finanziarie
- Trasporti e viabilità
- Associazioni
- Sport

all’Assessore Adriana Ciurli:
- Politiche socio/sanitarie
- Istruzione
- Cultura

DISPONE
1. Di inviare il presente atto agli Assessori e Capigruppo Consiliari, nonché di renderlo pubblico mediante

l’affissione all’albo pretorio per la durata di 15 gg;
2. Di comunicare il presente decreto al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’emissione dello stesso

(ai sensi dell’art. 46 comma 2 D.lgs. n.267/2000)
3. Che sia comunicato, tramite la Prefettura di Livorno, all’Anagrafe degli Amministratori presso il Ministero

dell’Interno ai sensi dell’art. 76 TUEL.



Sindaco
f.to ANTOLINI ADELIO


